
1 
 

  

      DDiirreezziioonnee  DDiiddaattttiiccaa  ddii  VViiggnnoollaa  
 

       Viale Mazzini n. 18  - tel 059/771117 – fax 059/771113 
41058 Vignola  (MO) 

    e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it   http://www.direzionedidattica-vignola.it 
Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A  

 

 
Prot. n.  11590/B28b                                                                                                        Vignola lì  16/11/2016 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
CONSIDERATO che nel POF dell’a.s. 2016/2017 è presente il progetto “My school campus” – da realizzarsi  
presso il Plesso di scuola primaria “Moro”; 
VISTO il progetto del plesso “Moro” “My school campus” che richiede la necessità di avere a disposizione 
contemporaneamente almeno numero 4 docenti di madrelingua inglese, o docenti con la certificazione C2, 
per svolgere un corso intensivo di lingua inglese per le classi 1^, 2^, 3^, 4^ e 5^ nel periodo dal  20 febbraio 
2017 al 25 febbraio 2017; 
CONSIDERATO che la spesa è completamente finanziata da contributo dei genitori del plesso scuola 
primaria “Moro”; 
ACCERTATO che non è possibile utilizzare personale docente in servizio presso la Direzione Didattica di 
Vignola per svolgere il progetto in parola; 
CONSIDERATO che il progetto prevede un impegno orario complessivo di n. 104 ore , suddiviso in : 
n. 6 ore di lezioni frontali rivolte agli alunni di ciascuna delle tre classi prime 
n. 7 ore di lezioni frontali rivolte agli alunni di ciascuna delle due classi seconde 
n. 8 ore di lezioni frontali rivolte agli alunni di ciascuna delle tre classi terze, delle tre classi quarte e delle tre 
classi quinte. 
VISTO l’ art. 11, comma 2, del D.L. n.163/2006 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 
ACCERTATO che nel portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione CONSIP non è presente 
alcuna convenzione attiva per la fornitura del servizio oggetto della presente determina; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” e in particolare l’art. 40; 
VISTO il “regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione” deliberato dal 
Consiglio di Circolo della Direzione Didattica di Vignola nella seduta del 26/11/2015 con delibera n. 86/2015; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 sulla possibilità di conferire incarichi esterni per 
esigenze cui non si può far fronte con personale in servizio; 
STIMATA la spesa per la realizzazione del progetto in massimo €. 3.744,00 (onnicomprensiva); 
VISTO l’art. 25 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
 
 

DETERMINA 
 

 
di voler procedere all’individuazione di una ditta/scuola di lingue che fornisca non meno di n. 4 docenti di 
madrelingua inglese oppure in possesso di livello C2 di conoscenza inglese, per realizzare il progetto “My  
school campus” – da realizzarsi presso il plesso di scuola primaria “Moro” nel periodo dal  20 febbraio 2017 
al 25 febbraio 2017; 
 
Il progetto sarà realizzato con n. 104 ore complessive, così strutturate:  
n. 6 ore di lezioni frontali rivolte agli alunni di ciascuna delle tre classi prime 
n. 7 ore di lezioni frontali rivolte agli alunni di ciascuna delle due classi seconde 
n. 8 ore di lezioni frontali rivolte agli alunni di ciascuna delle tre classi terze, delle tre classi quarte e delle tre 
classi quinte. 
 
La spesa oraria determinata è di €. 36,00 per ogni singola ora (onnicomprensiva) per una spesa massima 
del progetto che non dovrà superare  €. 3.744,00, definita in base all’art. 7 del “regolamento recante 
disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione” deliberato dal Consiglio di Circolo della Direzione 

mailto:moee06000a@pec.istruzione.it


2 
 

Didattica di Vignola nella seduta del 26 Novembre 2015 con delibera n.86/2015. 
Sono ammesse offerte al ribasso. 
 
Procedura di affidamento:  
contrattazione ordinaria,  comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001 - dall’art. 125 comma 11 D. Lgs n. 163/2006, 
(consultazione di almeno tre ditte). 
con bando ad invito alle seguenti ditte: 
NOW S.r.l. Wall Street Institute, Via Madrid 12 – 41049 Sassuolo (MO) 
Inlingua Modena, via Vellani Marchi 50 – 41124 Modena (MO) 
Oxford School of Languages – Scuola lingue Modena, via Emilia Ovest 41124 Modena (MO) 
4You Learning - Viale Mazzini 10 – 41058 Vignola (MO) 
James Ford – Via A. Grandi n. 22 – 41058 Vignola (MO) 
 
Il criterio da utilizzare per la scelta dell’offerta migliore è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
si potrà procedere ad aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida e giudicata congrua, in 
applicazione dell’art. 69 RCGS. 
 
Il presente atto, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo 1999 n. 275 e successive modificazioni,  
viene pubblicato all’Albo della Direzione Didattica di Vignola, entro 15 giorni dalla pubblicazione chiunque 
abbia interesse può opporre reclamo. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                Prof. Omer Bonezzi 
                                                                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzostampa  
                                                                                                                                      ai sensi dell’art. 3, comma2, del D.Lgs. 39/1993 


